
 

GMINA MIEROSZÓW 

58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1 
e-mail: urzad@mieroszow.pl 

tel. 74 30 30 188 
 

 

Mieroszów, dnia 11.12.2024 roku 
 

ZŚ.271.4.2024 
 

Zamawiający:  

Gmina Mieroszów 

Pl. Niepodległości 1 

58-350 Mieroszów 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 

Nazwa postępowania: 
 

„Budowa słupa wolnostojącego z platformą gniazdową dla bociana białego Ciconia ciconia 

na działce nr 353/28 obręb Mieroszów 1 w celu powstrzymania procesu utraty różnorodności 

biologicznej na terenie gminy Mieroszów” 
 

Zamawiający publikuje odpowiedź na treść zapytania jakie wpłynęło w ramach prowadzonego 

postępowania oraz wyjaśnienia. 

Pytanie 1 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, zwracamy się do Zamawiającego o wydłużenie terminu 

realizacji z 60 dni do 90 dni. Ze względu na okres między świąteczny/noworoczny, proces prefabrykacji 

słupa jak i czas prac związanych z posadowieniem słupa w kielichu żelbetowym (wskazane po około 

28 dniach od betonowania), termin 60 dni jest nie realny do dotrzymania przez Wykonawcę. 
 

Odpowiedź: 

Brak jest podstaw wydłużenia terminu realizacji robót budowlanych zawartych w zapytaniu ofertowym 

z 60 dni do 90 dni. Termin zakończenia wskazany przez instytucje podejmujące decyzje o sposobie 

przeniesienia gniazda bociana białego obligują nas do wykonania robót w wyznaczonym w zapytaniu 

terminie. 
 

Pytanie 2 

Czy nadzór ze strony ornitologa jest konieczny przy pracach? Jeśli tak to czy jest po stronie  

Zamawiającego? 
 

Odpowiedź: 

Nadzór ornitologiczny jest konieczny przy pracach związanych z prawidłowym usadowieniem 

oraz przymocowaniem gniazda bociana białego na platformie gniazdowej dotychczas zlokalizowanego 

na kominie przy budynku Nad Potokiem. Koszt nadzoru ornitologicznego w całości ponosi Zamawiający. 
 

Pytanie 3 

Czy do miejsca projektowanego posadowienia słupa istnieje możliwość dojazdu sprzętem ciężkim 

(m.in. dźwigiem, pompogruszką, samochodem dostawczym z konstrukcją)? 
 

Odpowiedź: 

Tak, do miejsca projektowanego posadowienia słupa wraz z platformą gniazdową będzie zapewniany 

dojazd sprzętem ciężkim (m.in. dźwigu, pompogruszki, samochodu dostawczego z konstrukcją). 
 



2 

 

Pytanie 4 

Co z kolizjami z infrastrukturą techniczną np. kanalizacją? Brak informacji w projekcie/przedmiarze, 

a zgodnie z projektem zagospodarowanie wykop i prace wchodzą w przebiegającą sieć. 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z PZT projektowany fundament nie wchodzi w kolizję z istniejącą infrastrukturą techniczną.  

W koszcie robót ziemnych należy uwzględnić ewentualne zabezpieczenie sieci przechodzących w sąsiedztwie 

projektowanego fundamentu oraz zabezpieczenie ogrodzenia. 

 

Pytanie 5 

Zgodnie z badaniami geotechnicznymi mamy do czynienia z gruntem typu nasyp niekontrolowany 

oraz glina piaszczysta. Czy Zamawiający przewiduje wymianę gruntu do zasypki fundamentu? 

Brak wzmianki w projekcie jak i w przedmiarze, a jest to istotny czynnik cenotwórczy w ofercie, 

dochodzi do tego koszt utylizacji/wywozu materiału z wykopu. 
 

Odpowiedź: 

Inwestor nie przewiduje wymiany gruntu do zasypki fundamentu. 


